福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）－１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

中 島 正 勝

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２８年１月２２日（№．26） No．2096

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（奉仕の理想）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「職業奉仕」

ＲＩ第2700地区職業奉仕委員会
委員長 井手 郁夫様

■次回卓話（１月２９日）予定

「ラグビー国内事情」

会員 中村勇治君

■前回例会の記録（１月１５日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 １月１５日 前々回 １２月１８日

会員総数 ７７名

免除会員数（1８名中） １２名

出席会員数 ４８名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー ２名

合 計 ６４名

出 席 率 ８４．５１％

会員総数 ７７名

免除会員数(1８名中）１２名

出席会員数 ４２名

メークアップ １４名

欠席会員数 １名

合 計 ７３名

修正出席率 ９８．５９％

※本日は例会場変更の為

ピアノ演奏曲目はありません。

職業奉仕月間

１日（金）「休会」祝日につき

８日（金）誕生祝
定例理事会（例会終了後）

２９日（金）「クラブ協議会」例会終了後

追悼記念週間 27日を含む1週間

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

●福岡東南ローターアクトクラブは、今年で創立35年になる
ことを記念して「35周年祈念式典」を博多都ホテルにおいて2
月に開催すべく、宮野祐輔青少年奉仕委員長、中村勇治
ローターアクト委員長および木下敏之副委員長のもとで、
ローターアクト会員諸氏が懸命に準備を致しております。

● ところが、同じ月に我がクラブがホストクラブとして開催準

備していますインターシティミーティングがあり、この「福岡東
南ローターアクト35周年記念式典」は提唱クラブである我がク
ラブの会員が多く参加し、ともに周年をお祝いするという認識
度が上がっておりません。

●私は1999年11月に入会後、翌年にはローターアクト委員
となり、第2700地区委員としても活動し４年間若者たちと行動
を伴にしました。当時ローターアクト地区委員としてご活躍さ
れていた故今林康弘元会員の若者に対する情熱を思い出し、
この周年記念式典への参加をお願いする次第です

● ”Take Positive Action” の心意気で35周年記念式典の
成功を願っております。

幹事報告

●先週開催された理事会の報告をします。現在、新会員候
補者の入会手続きを進めています。

●下期年会費の請求書を発送致しましたので、１月３１日ま
でにお振込下さいます様お願い致します。

● １月２２日（金）の例会時間を１２時１５分から１３時１５分ま

で１階アロマーズに変更して開催致しますのでお間違いのな
いようにご出席ください。

● ビュッフェですので１２時から食事を初めて下さい。１２時４

５分から卓話ですので、それ以降はご着席下さいますようお
願いいたします。

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

卓 話

累計 ８０７，０７０円 達成率 ６２.１％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 ３０，０００円

＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました！

濱野 良彦君 ローターアクトの新年最初の例会
に出席しました。宮野青少年奉仕
委員長、中村勇治ローターアクト
委員長、木下副委員長、川添委
員ご出席ありがとうございました。

土井 通誉君 磯本さんお世話になりました。
ありがとうございました。

片山健二郎君 いけばなインターナショナル世界
大会の委員長をひきうけましたの
で欠席が多く、申しわけありません。

井上 秀文君 卓話の機会を頂き感謝していま
す。ストレスを感じながら頑張って
話します。鈴木さんのご協力に感謝
致します。

松藤 浩君 沢山の賀状ありがとうございました。
宮野 祐輔君 水曜日、アクトの例会、楽しく過ご

させて頂きましたが、もつ鍋だっ
たので、明くる日一日、臭い臭い
と言われました。おかげで木曜日
の会議は早く終わりました。

松尾 新吾君 出席が悪く、すみません。
門岡 慎治君 メークアップが続きました。
鑓水 恭史君 誕生祝ありがとう。写真有難う。
渋田 誠一君 誕生祝ありがとう

竹内 國廣君、田中 浩君、古賀 恭介君、
清原 一貴 早退します。

門岡 慎治君、熊手 幹彦君、山﨑 正幸君、
関川 正博君、池内 比呂子君、矢頭 美世子君

写真有難う。

各委員会報告

● １月２９日（金）例会終了後２階サボイⅠにてクラブ
協議会を開催致します。

理事、役員、各委員長は半期中間報告をお願いいたし
ます。

委員長欠席の場合は、必ず代理の方を指名し、その
旨私か、事務局へご連絡ください。

＜ローターアクト委員会／木下副委員長＞

●今日は石川ローターアクト会長が３５周年記念行事
の宣伝に参りました。

●会員募集も引き続き行っております。こちらもどうぞ
よろしくお願いします。

≪石川ローターアクト会長≫

● ２月２８日（日）にローター
アクトクラブ３５周年式典が
行われます。

● テーマは「Happy Bridge」
で、会員全員で準備を進めて
います。

●式典後のレセプションでは
ハーモニカフレンズの演奏も
予定しています。

●皆様の心に残る式典にしたいと思っていますので、
是非ご参加をよろしくお願いします。

「ストレスチェックの
導入に備えて」

会員 井上 秀文君

IM実行委員会報告

松尾 幸靜実行委員長より

● ２月１３日（土）、西鉄インにてIMが開催されます。
我々がホストクラブであり、当クラブは全員登録になっ
ております。ご参加よろしくお願いします。

● プログラムはできあがり次第、お配りします。

●基調講演者の米田さんは、今年のソウルで行われ
る国際大会の分科会でもお話をされる方です。

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・

○ 例会終了後、IM実行委員会が開催されました。

当日は会員皆様のご協力が必要です。よろしくお
願いします。